
Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di VERONA 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE n. 211 del 02.12.2022 

 

 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione per l’acquisto di n. 1 switch 48 porte e n. 1 gruppo di continuità  

CIG: ZDC37F926B 

Conto: U.2.02.01.07.004 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI VERONA 

 

 
VISTA la Determina a contrarre n. 175 del 30.09.2022 per l’acquisto e l’installazione di uno switch da 48 porte 
pubblicata sul sito dell’INL; 
 
ACQUISITI i preventivi di spesa fra gli operatori abilitati al Mercato Elettronico dalle Ditte sottoelencate: 
 

• Comitel per l’importo di € 3.080,00 (iva esclusa) 

• ABS Computers srl per l’importo di € 6.852,85 (iva esclusa) 

• DieFFe Informatica srl (non ha prodotto il preventivo) 

• Info Team srl (non ha prodotto il preventivo) 

• Virtual Logic srl per l’importo di € 925,00 (iva esclusa) 
 

DATO ATTO che per l’affidamento della fornitura di cui alla presente determina è stato acquisito il seguente 

CIG: ZDC37F926B; 

 

CONSIDERATO che sul conto n° U.2.02.01.07.004 “Apparati di telecomunicazioni” è presente un importo, pari 

ad € 1.464,00 (1.200,00+Iva); 

 

VISTO che la miglior offerta risulta essere quella presentata dalla Ditta Virtual Logic srl per un importo di € 

925,00 (iva esclusa); 

 

CONSIDERATO che la spesa per l’acquisto del materiale sopra indicato consente di poter utilizzare € 275,00 

(iva esclusa) per altro materiale afferente al conto n° U.2.02.01.07.004; 

 

CONSIDERATO che, nelle more della procedura, si è rotto un gruppo di continuità atto a fornire energia 

elettrica alle apparecchiature in mancanza della stessa; 

 

VISTO che sul portale MePA, la Ditta Virtual Logic S.r.l. propone un gruppo di continuità che per caratteristiche 

tecniche rientra tra le esigenze di questo Ufficio ad un prezzo di € 235,29 (iva esclusa); 

 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 
 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE all’acquisto dello switch da 48 porte e del gruppo di continuità sopra menzionato, tramite 

negoziazione diretta sul portale MePA. con l’operatore Virtual Logic S.r.l. per un importo totale di € 1.160,29 

(iva esclusa); 



Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

 

DI FORMALIZZARE sul conto n° U.2.02.01.07.004 “Apparati di telecomunicazioni” l’impegno di spesa n. 102 

del 26.8.2022, all’atto della stipula del contratto; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi della legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti), il codice CIG 

assegnato al presente atto è il n. ZDC37F926B e che il pagamento verrà effettuato attraverso idoneo conto 

dedicato, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo 

dovuto; 

 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica emessa 

attraverso il Sistema di Interscambio con applicazione dello split payment dell’IVA e previo riscontro di 

corrispondenza della fornitura effettuata con gli importi fatturati, nonché alla verifica della validità del DURC.; 

 

DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione del presente atto sul Sito 

dell’INL; per la parte motivazionale si fa espresso richiamo a quanto in premessa rappresentato, ritenendosi qui 

integralmente trascritto. 
 
DI RENDERE NOTO, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul 
trattamento dei dati personali”, quanto segue: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno 
trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica n. 59, in qualità di Titolare del trattamento, 
esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e 
unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del 
contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni 
(INLGDPR04), consultabile dell’apposita pagina del sito istituzionale 
(https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 
l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

 

Il sottoscritto Roberto Romillo Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona svolgerà i compiti di 

Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

 

 

Il Direttore Ispettorato Territoriale di Verona 

Roberto Romillo 

 

 

 

 
MM/rg 

 


		2022-12-05T11:16:15+0000
	ROMILLO ROBERTO


		2022-12-05T12:36:45+0100
	Verona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VR.DETERMINE.R.0000211.02-12-2022




